
Stand: 13.09.2015 / 18:56:57

Ergebnisübersicht: Alsenborn, PLS vom 11.-13.09.2015 [541537005] 11.09.2015 - 13.09.2015

1 Reitpferdeprüfung

GP. : Schreinerei Lambrecht, Katzweiler

EP.: Verlag "St. Georg"

Aufgabe RP 1 20x40m

1. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Diva Créma M120 8.20P

2. Heike Wedekind (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Hot Decision196 8.00P

3. Jessica Küchler (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Sir Scolani357 7.60P

4. Marisa Ley (RSG Worms-Pfeddersheim) Rock Emilion328 7.40P

5. Sandra Schilling (RFV Lautertal e.V.) Safira 50343 7.30

5. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) WES Dondo Lion384 7.30

7. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Equinox Remember me138 7.20

8. Daniela König (CJD Wolfstein SG) San Wameno349 7.10

9. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rosa Royal335 7.00

10. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Chiquitta 580 6.80

11. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Koko 22208 6.20

2 Dressurpferdeprfg. Kl.A

GP: Gönner des Vereins

EP: Kosmetikstudio Feelings-Diana Ruby-, Mehlingen

Aufgabe DA 3/2 paarweise/hintereinander 20x40m

1. Jessica Küchler (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Sir Scolani357 7.80P

2. Heike Wedekind (RZV Koblenz-Metternich e.V.) Hot Decision196 7.60P

3. Rebecca Heck (RFZV Ellerbachtal e.V.) Hero 98191 7.50P

4. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Charmeur 44073 7.20P

4. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Dancing Boy M104 7.20P

6. Carola Schmitt-Cordes (RSG Hunsrück Höhen) La bonne Louisa210 7.10

7. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Equinox Remember me138 6.80

8. Carola Schmitt-Cordes (RSG Hunsrück Höhen) Susie 31365 6.40

9. Karin Bittmann (RV Birkenhof Ostertal e.V.) Duchesse petite RV131 6.20

10. Claudia Blümbott (FRV Fußgönheim e.V.) Lissela239 6.10

11. Mindaugas Paskevicius (DRG Tannenhof e.V) E.T. the sweet 2148 5.50

12. Verena Varadi (FRV Neuhofen) Celtic Star 368 5.10

3 Dressurpferdeprfg.Kl.L

Preis der  Praxis Dr. Conrad, Siegelbach

Aufgabe DL 1 auswendig oder mit eigenem leser 20x40m

1. Jessica Küchler (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Rooky 3334 7.00P

2. Tatjana Schwarz (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Wisus 3387 6.70P

4 Dressurprüfung Kl.M**

GP :Firma Gehm-Macauley, Haßloch

EP: Firma Kavalkade, Warendorf

Bitte die Pferdepässe vor Prüfungbeginn abgeben

Aufgabe M 7 auswendig oder mit eigenem leser

1. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS339 639.00P

2. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Le Prince S227 618.00P

3. Christine Hartnagel (RFV Schwanheim e.V.) Parodie 348286 616.00P

4. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose169 595.00P

5. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Pascadeur 4287 593.00

6. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P329 590.00

7. Niklas Beckmann (FRV Fußgönheim e.V.) Miles and More263 589.50

8. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) White Ligtning385 579.50

9. Lisa Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Felini 18158 555.50

5 Dressurprüfung Kl.S*

GP: Firma Gehm-Macauley, Haßloch

EP: Seehaus Forelle- Haeckenhaus, Ramsen

Aufgabe S 1 auswendig oder mit eigenem leser

1. Marie-Louise Colling (V.f.Frsp.Neu Bamberg e.V.) Wilhelm 39386 779.50P

2. Michele Schulmerig (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Der schlaue Fuchs115 774.50P

3. Sibylle von Bomhard (RV Neumannshöhe e.V) Le Prince S227 758.50P

4. Hannah Lübben (RFV Rodenbach e.V.) Ruben's AS339 755.50P

5. Marie-Louise Colling (V.f.Frsp.Neu Bamberg e.V.) Late Night R222 753.50P

6. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Rumi 2340 749.50P

7. Christine Hartnagel (RFV Schwanheim e.V.) Parodie 348286 747.00

8. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Lord Leo 12244 737.50
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9. Kerstin Fuchs (RF Horrenberg-Balzfeld) Hennessy 92188 737.00

10. Christine Bernhard-Burg (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Worldclass 2389 729.00

11. Niklas Beckmann (FRV Fußgönheim e.V.) Miles and More263 726.50

12. Sandra Schilling (RFV Lautertal e.V.) Dancer 193103 723.00

13. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Pascadeur 4287 719.50

14. Michaela Kutschker (RRV Erbenwiese Heddesheim) Habanita 3183 711.00

15. Daphne Kaupe (RC Hofgut Petersau e.V.) Ravenna 341318 704.50

16. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Escobar 11145 702.00

17. Michele Andree Gassner (RFV Dreiländereck e.V) White Ligtning385 698.00

6 Dressurprüfung Kl.A*

GP: Kreissparkasse Kaiserslautern

EP: Turnierservice Holzer, Battweiler

Aufgabe A 5/2 paarweise/hintereinander

1. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Dancing Boy M104 7.80P

2. Nele Dewald (Wormser Reitervereinigung e.V.) Dark Princess C108 7.20P

3. Silke Sehlinger (RFV Kusel e.V.) Hotspot 8197 6.80P

4. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Conmigo 790 6.50P

5. Carina Walter (RC Donnersberg e.V) Faustino 12155 6.40

6. Christina Leber (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) Flora Soft166 6.20

7 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.

Preis der Firma Betten Ziegler,  Kaiserslautern

Aufgabe L 2 auswendig oder mit eigenem leser

1. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Quite Cantus D314 7.60P

2. Christina Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Royaume 2338 7.00P

3. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Venezia 57377 6.90P

4. Tim Krier (RFV Lautertal e.V.) Rich Man 5321 6.60P

5. Denise Beutelmann (RC Billigheim) Don Pedro 128125 6.50

6. Tatjana Kuhn (RV Rockenhausen e.V.) Pilgrim 114296 6.40

7. Christine Schneberger (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cosi Fan Tutte 596 5.90

8. Silke Sehlinger (RFV Kusel e.V.) Hotspot 8197 5.80

9. Nicole Schork (Zellertal-Donnersberger RuFV e.V.) Dark Devotion107 5.70

8 Dressurprüfung Kl.M*

Preis der Firma Autohaus Henn, Katzweiler

Aufgabe M 3 auswendig oder mit eigenem leser

1. Laura Christiana Siemon (PSV Mainz-Bretzenheim e.V.) French Rose169 7.30P

2. Lisa Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Felini 18158 6.80P

3. Susanne Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Rock Rouge - P329 6.50P

4. Christina Bott (RFZV Ellerbachtal e.V.) Royaume 2338 6.20P

5. Susanne Moser (RV Rodalbtal e.V) Quite Cantus D314 6.10

6. Marisa Ley (RSG Worms-Pfeddersheim) Toledo 40370 6.00

7. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Seraphine 15353 5.90

8. Lena Elzer (FRV Fußgönheim e.V.) Baptiste 322 5.50

9. Christine Schneberger (RFZV Ellerbachtal e.V.) Cosi Fan Tutte 596 5.20

10. Pauline Schröder (RC Hofgut Petersau e.V.) Fausto Armani156 4.70

9/1 Springprüfung Kl.A*

GP: Familie Braun, Wolfstein

EP: Magnetix-Wellness Monika Dumm, Wattenheim

wird im Anschluss in 2 Abteilungen platziert

1. Melanie Collofong (RFV Lautertal e.V.) Rathinjo 2317 0.00 / 52.83P

2. Tanja Uhrmacher (RSV Fröhnerhof e.V) Lukabrasi xx254 0.00 / 53.64P

3. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Csapilotti99 0.00 / 55.36P

4. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16205 0.00 / 56.57P

5. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Conmigo 790 0.00 / 59.65P

6. Astrid Höbel (RSG Worms-Pfeddersheim) Diva Fleur 2121 0.00 / 60.33P

7. Michael Schulz (RV Leiningerland e.V.) Epsom's Girl 2137 0.00 / 61.56P

8. Marlena Maurer (RFV Framersheim e.V.) My Lady 138267 1.00 / 67.28

9. Lena Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6215 4.00 / 51.18

10. Sandra Schütt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Paganini 152284 4.00 / 57.85

11. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Loriana 15248 4.00 / 60.44

12. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9637 4.00 / 61.88

13. Bettina Braun (RSV Käshofen) Althea de Vizy9 4.00 / 64.00

14. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pirovano297 4.25 / 64.48

15. Jaqueline Hilzensauer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quiet Fighter310 5.00 / 67.80

16. Ricarda Günther (RC St.Georg Ottersheim e.V.) Lenja 14230 5.00 / 67.92
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17. Nicole Kalina-Klensch (RSV Käshofen) Gabana 4173 5.25 / 68.23

18. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Glorietta H178 5.25 / 68.63

19. Luisa Moser (RV Rodalbtal e.V) Chiara 24876 8.00 / 55.60

20. Tanja Uhrmacher (RSV Fröhnerhof e.V) Zeus junior 3391 8.00 / 56.17

21. Lea Koob (RFV Viernheim) Top Cesar Pavarotti372 8.00 / 56.55

22. Julia Braun (RSV Käshofen) Carladina B57 8.25 / 64.56

23. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Levado K233 8.50 / 65.71

24. Sven Pieper (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Carabella 653 12.00 / 59.89

25. Daniela Bullwinkel (RFV Lautertal e.V.) Santana Fee351 14.00 / 71.32

26. Dirk Pieper (RFV Bundenbacherhöhe e.V.) Fleetwood Mac 15164 14.00 / 71.50

27. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Daria Grey106 14.75 / 74.99

28. Diane Schlachter (RV Gossersweiler-Stein) Samantha Jones345 18.50 / 73.36

29. Marco Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch186 20.25 / 96.46

30. Ann-Katrin Schmell (RFV e.V.Miesau) Ritano 6324 24.50 / 81.63

9/2 Springprüfung Kl.A*

GP: Familie Braun, Wolfstein

EP: Magnetix-Wellness Monika Dumm, Wattenheim

wird im Anschluss in 2 Abteilungen platziert

1. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395381 0.00 / 53.16P

2. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202249 0.00 / 54.38P

3. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Radigra315 0.00 / 55.95P

4. Stephanie Schorr (RFV e.V.Miesau) Samira 160346 0.00 / 58.19P

5. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Calme E41 0.00 / 59.66P

6. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259143 0.00 / 61.21P

7. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Cera S69 0.25 / 64.14P

10 Springprüfung Kl.A*

GP: Volksbank Kaiserslautern

EP: Reitverein Pölzig

ohne Start in Prüfung 9

1. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S134 0.00 / 50.98P

2. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Voice of Memory L380 0.00 / 52.41P

3. Kai Schlachter (RV Schaumberg e.V.) Inflagranti Z198 0.00 / 54.66P

4. Kai Schlachter (RV Schaumberg e.V.) Dorian L 2130 0.00 / 55.95P

5. Luise Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Tamina 126367 0.00 / 57.28P

6. Christiane Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch186 0.00 / 57.40P

7. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Celina 19367 0.00 / 57.69P

8. Ramona Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Amarena 3910 0.00 / 59.65P

9. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 324 0.00 / 60.08

10. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9637 0.00 / 60.73

11. Thomas Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Pirovano297 4.00 / 53.26

12. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2111 4.00 / 55.16

13. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Conmigo 790 4.00 / 56.87

14. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Equitana 24139 4.00 / 57.83

15. Melina Jung (RFC Bad Kreuznach e.V.) Lorenzo 272246 4.50 / 65.88

16. Michael Rudolph (RSV Fröhnerhof e.V) Lukabrasi xx254 5.50 / 69.12

17. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Daria Grey106 12.00 / 57.53

18. Carolin Schwuchow (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Catarina 763 12.00 / 59.97

19. Britta Helmvoigt (RFV Framersheim e.V.) Campilla44 16.75 / 66.24

20. Hans-Bernhard Laatsch (V.f.Frsp.Neu Bamberg e.V.) Royal Josi337 20.25 / 80.48

21. Markus Schwender (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Petersburg 11294 21.75 / 86.68

11 Springprüfung Kl.L

GP Deutsche Bank, Kaiserslautern

EP: Equitreff, Enkenbach

1. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle360 0.00 / 43.24P

2. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Quitana 9313 0.00 / 45.97P

3. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 640 0.00 / 47.02P

4. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Philippa MS295 0.00 / 50.33P

5. Kai Schlachter (RV Schaumberg e.V.) Inflagranti Z198 0.00 / 51.58P

6. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Estella 85147 0.00 / 52.05P

7. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Landino 148217 0.00 / 54.63P

8. Anika Brödel (RSV Käshofen) Landora S219 0.00 / 55.76P

9. Sascha Ackermann (RFV Nordheim-Wattenheim e.V.) California 8238 0.00 / 57.00P

10. Luisa Charlotte Braun (RSV Käshofen) Toscana 112373 0.50 / 60.89P

11. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S272 4.00 / 46.72P

12. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto251 4.00 / 46.73P

13. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38163 4.00 / 48.80
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14. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Coco 28388 4.00 / 49.61

15. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Voice of Memory L380 4.00 / 49.91

16. Daniela Bullwinkel (RFV Lautertal e.V.) Eridanus 3140 4.00 / 51.19

17. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21305 4.00 / 51.95

18. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259143 4.00 / 52.47

19. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1870 4.00 / 55.33

20. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Vincenta 4379 4.00 / 56.04

21. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Legend 3228 4.00 / 56.98

22. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Nabucco 80268 7.00 / 70.57

23. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Lilli S237 7.50 / 72.53

24. Julia Braun (RSV Käshofen) Chocolatino81 7.50 / 72.83

25. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Alkino 36 8.00 / 52.82

26. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Briljant 234 8.00 / 55.99

27. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ostara 30282 9.50 / 64.81

28. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S134 12.00 / 50.13

29. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2111 12.00 / 57.73

30. Kai Schlachter (RV Schaumberg e.V.) Dorian L 2130 14.75 / 69.49

31. Britta Helmvoigt (RFV Framersheim e.V.) Campilla44 20.00 / 56.13

12 Punktespringprüfung Kl.M*

Preis der Praxis für Physiotherapie M. Ulrich , Enkenbach

1. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Charlotte B72 65.00 / 52.11P

2. Anna-Lena Ross (RFC Bad Kreuznach e.V.) Flashlight 38163 65.00 / 56.88P

3. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Caro Tatoo58 65.00 / 58.30P

4. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Coco 28388 65.00 / 59.06P

5. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto251 62.00 / 54.35P

6. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Philippa MS295 61.00 / 61.84P

7. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Estella 85147 59.00 / 61.92P

8. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Quitana 9313 59.00 / 62.18

9. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 640 58.00 / 53.49

10. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Alkino 36 58.00 / 61.41

11. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S272 57.00 / 61.99

12. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Penthagon 5289 53.00 / 64.29

13. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Landino 148217 41.00 / 78.54

14. Anika Brödel (RSV Käshofen) Landora S219 38.75 / 119.05

15. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21305 34.25 / 73.91

16. Daniel Fischer (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Vincenta 4379 25.00 / 57.92

17. Rudolf Scheubeck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) All inclusive Agadir393 15.00 / 58.85

18. Desiree Klamberg (RFV Framersheim e.V.) Nabucco 80268 8.25 / 81.42

13 Springpferdeprüfung Kl.A*

Preis der Retzberghütte, Sippersfeld

1. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Petite Jolie 9392 7.20P

2. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Starlight H362 7.00P

3. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9637 6.90P

4. Sandra Lex (TG Birkighöfe Eppelheim) Carbacan 254 6.80P

5. Bettina Braun (RSV Käshofen) Althea de Vizy9 6.70P

5. Julia Braun (RSV Käshofen) Carladina B57 6.70P

7. Janine Korn (RV Bad Dürkheim e.V.) Baloussina21 6.40

7. Luise Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Tamina 126367 6.40

9. Jürgen Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Chiquitta 580 6.30

9. Anika Landskrone (RSG Worms-Pfeddersheim) Qui a bon coeur307 6.30

11. Stefanie Schäfer (RSV Käshofen) Lennie S231 5.70

12. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Glorietta H178 5.50

14 Springpferdeprüfung Kl.A**

GP: Pensionsstall Lorenz, Enkenbach

EP: Reitstall Jutta und Engelbert Demmerle, Börrstadt

1. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Petite Jolie 9392 7.80P

2. Maike Kau (RSV Käshofen) Cora-Lee 394 7.60P

3. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Peppermint Gum290 7.30P

4. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Calme E41 7.00P

5. Bettina Braun (RSV Käshofen) Althea de Vizy9 6.70P

5. Luise Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Tamina 126367 6.70P

7. Sandra Lex (TG Birkighöfe Eppelheim) Carbacan 254 6.60

8. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Diablesse S117 6.10

8. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Starlight H362 6.10

10. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9637 5.60
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15 Springpferdeprüfung Kl.L

Preis der Firma Landmaschinen Krauss, Enkenbach

1. Maike Kau (RSV Käshofen) Cora-Lee 394 8.00P

2. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Lilli S237 7.80P

3. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Paloma Beach MS285 7.60P

4. Ramona Schmidt (RFV Neunkirchen-City e.V.) Peppermint Gum290 7.00P

5. Vanessa Herrmann (RV Idar-Oberstein e.V.) Lexsana234 6.90

5. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Qualite396 6.90

16 Stilspringprüfung Kl.A*

Preis der Fahrschule Louis, Kaiserslautern- Enkenbach

1. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51155 8.10P

2. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Conmigo 790 7.80P

3. Lea Koob (RFV Viernheim) Coco Jambo K89 7.70P

4. Sybille Gravius (RFZV Ellerbachtal e.V.) Quint 13311 7.50P

5. Sandra Schütt (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Paganini 152284 7.40P

6. Antonia Fischerkeller (RRV Herxheim e.V.) Born To Win 232 7.30P

7. Isabelle Klinck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Juan 198124 7.20P

8. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202249 7.10P

9. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Cera S69 7.00P

10. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Csapilotti99 6.90P

10. Sophia Teresa Treubel (RSV Fröhnerhof e.V) Locato 3243 6.90P

12. Selina Raubenheimer (FRV Fußgönheim e.V.) Champs d'Elysees394 6.80

13. Angelique Germann (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Liverpool 46241 6.70

14. Kyana Marie Markutzik (Pferdesport Kaiserslautern Bergfeld) Damacio102 6.50

14. Jaqueline Hilzensauer (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Quiet Fighter310 6.50

14. Selina Raubenheimer (FRV Fußgönheim e.V.) Let it be 7395 6.50

17. Annika Rösner (CJD Wolfstein SG) Wanja 395381 6.30

18. Michelle Maxine Mann (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Candoro 249 6.20

18. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Counnes97 6.20

18. Maximiliane Stäudle (RG Mannheim-Neckarau e.V.) Quam 4302 6.20

21. Oliwia Wisniewska (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Captain Sparrow 352 6.00

21. Sarah Kristin Spreier (RV Idar-Oberstein e.V.) Kaiserwalzer 16205 6.00

23. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Clitchko85 5.40

24. Julia Herbst (PferdeSV Palatina Höningen) Conor 691 4.90

25. Lena Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6215 4.60

17 Punktespringprüfung Kl.L

Preis des Autohaus Hildmann, Enkenbach

1. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle360 44.00 / 39.97P

2. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Voice of Memory L380 44.00 / 43.31P

3. Horst Zimmer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Albano 504 44.00 / 44.56P

4. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259143 44.00 / 46.73P

5. Luisa Charlotte Braun (RSV Käshofen) Toscana 112373 44.00 / 49.08P

6. Franziska Fischerkeller (RRV Herxheim e.V.) Bentley 7027 41.75 / 54.13P

7. Marc Keller (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Le Grannus 2226 41.00 / 53.88P

8. Lukas Müller (RV Rockenhausen e.V.) Sansibar 116350 38.75 / 58.62P

9. Vanessa Herrmann (RV Idar-Oberstein e.V.) Lexsana234 38.00 / 48.75P

10. Hanna Spangenberger (TPSV Enkenbach e.V.) Legend 3228 37.00 / 47.06P

11. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Lacoste deluxe211 37.00 / 48.76

12. Astrid Höbel (RSG Worms-Pfeddersheim) Diva Fleur 2121 37.00 / 51.10

13. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2111 35.00 / 47.40

14. Christina Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Lago Maggiore 28214 35.00 / 47.48

15. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Don Comtesse123 35.00 / 49.70

16. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ostara 30282 33.50 / 55.17

17. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Ebby S134 33.25 / 68.20

18. Horst Zimmer (RFV Neunkirchen-City e.V.) Ellisimo WV135 32.25 / 68.07

19. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 324 32.25 / 76.06

20. Julia Braun (RSV Käshofen) Chocolatino81 27.00 / 46.57

21. Jan Kühn (RFV Lampertheim 1932) Lucky Otto251 26.00 / 43.15

22. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Briljant 234 12.00 / 45.48

23. Tina Krauss (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Cerano 1870 9.00 / 49.63

24. Tobias Helfert (PferdeSV Bernkastel-Kues e.V.) Wanja 395381 6.00 / 43.13

18/1 Springprüfung Kl. A**

1. Abteilung: GP: Familie Laux, Kaiserslautern

EP: CDU Enkenbach - Alsenborn

2. Abteilung GP Verbandsgemeinde Enkenbach- Alsenborn
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Stand: 13.09.2015 / 18:56:57

Ergebnisübersicht: Alsenborn, PLS vom 11.-13.09.2015 [541537005] 11.09.2015 - 13.09.2015

EP: Reitstall Jutta und Engelbert Demmerle, Börrstadt

1. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Loriana 15248 0.00 / 46.48P

2. Carolin Schwuchow (Pf.P.RFV.Thaleischweiler-Fröschen) Julchen 107204 0.00 / 49.58P

3. Jacqueline Meffert (RFV Biblis e.V.) Dear Darling 2111 0.00 / 50.91P

4. Astrid Höbel (RSG Worms-Pfeddersheim) Diva Fleur 2121 0.00 / 53.32P

5. Simone Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Radigra315 0.00 / 58.42P

6. Leonie Bischoff (RFV e.V.Miesau) Carina 51155 0.00 / 63.40P

7. Jacqueline Schnellting (RSV Käshofen) Cera S69 0.50 / 67.12P

8. Lea Koob (RFV Viernheim) Lucky Boy 202249 4.00 / 54.05P

9. Denise Nadine Sauter (RFV e.V.Miesau) Escada 259143 4.00 / 54.91

10. Marc Keller (RFV Weisenheim am Sand e.V.) Goldika 616180 4.00 / 58.38

11. Lena Ulrich (RFV Alsenborn e.V.) Caletta 9637 4.00 / 58.42

12. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Don Comtesse123 4.00 / 58.67

13. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Equitana 24139 4.00 / 63.05

14. Stefanie Schäfer (RSV Käshofen) Cher S75 4.00 / 63.36

15. Lukas Müller (RV Rockenhausen e.V.) Sansibar 116350 4.00 / 65.88

16. Sarah Breitmeyer (RV Idar-Oberstein e.V.) Lacoste deluxe211 6.75 / 76.66

17. Erich Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Catiano S64 7.50 / 79.34

18. Christiane Garbe (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Haymitch186 7.50 / 79.49

19. Gaby Jung (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Baron du Rouet 324 7.75 / 80.55

20. Sandra Heiler (Wormser Reitervereinigung e.V.) Counnes97 8.00 / 59.53

21. Sophia Teresa Treubel (RSV Fröhnerhof e.V) Locato 3243 8.00 / 62.19

22. Lea Koob (RFV Viernheim) Coco Jambo K89 8.00 / 63.20

23. Angelique Germann (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Liverpool 46241 8.00 / 65.52

24. Tanja Uhrmacher (RSV Fröhnerhof e.V) Zeus junior 3391 12.00 / 59.61

25. Markus Schwender (RFV Pirmasens/Winzeln e.V.) Petersburg 11294 12.00 / 63.71

26. Daniel Fiechter (RSV Pfalzmühle Haßloch e.V.) Gandalf 94175 16.25 / 66.70

27. Marlay Demmerle (RFV Alsenborn e.V.) Conmigo 790 17.00 / 85.09

28. Sabine Jergens (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Csapilotti99 19.00 / 77.88

29. Tanja Uhrmacher (RSV Fröhnerhof e.V) Lukabrasi xx254 20.00 / 97.57

30. Isabelle Klinck (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Don Juan 198124 23.00 / 93.85

31. Melina Jung (RFC Bad Kreuznach e.V.) Lorenzo 272246 32.50 / 99.43

32. Diane Schlachter (RV Gossersweiler-Stein) Samantha Jones345 32.75 / 68.62

18/2 Springprüfung Kl. A**

1. Abteilung: GP: Familie Laux, Kaiserslautern

EP: CDU Enkenbach - Alsenborn

2. Abteilung GP Verbandsgemeinde Enkenbach- Alsenborn

EP: Reitstall Jutta und Engelbert Demmerle, Börrstadt

1. Andreas Wilhelm (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Briljant 234 0.00 / 48.74P

2. Christina Sieben (RSV Rheinhessen-Mitte e.V) Lago Maggiore 28214 0.00 / 49.79P

3. Lena Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Aquarell 6215 0.00 / 51.31P

4. Luise Gerth (RFV Pölzig u.Um.e.V.) Tamina 126367 0.00 / 56.70P

5. Sybille Gravius (RFZV Ellerbachtal e.V.) Quint 13311 0.00 / 62.06P

6. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Celina 19367 0.00 / 65.89P

7. Clarissa Bartels (RV Jäger aus Kurpfalz e.V.) Pericless 2291 4.00 / 50.62P

8. Vanessa Herrmann (RV Idar-Oberstein e.V.) Lexsana234 4.00 / 54.24P

19 Springprüfung Kl.M*  m.Siegerrunde

GP :Jemmekt, Alsenborn

EP: Reitsport Bassler , Kaiserslautern

1. Simone Krahl (RFV Brücken e.V.) Souplesse la Folle360 *0.00 / 43.93P

2. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Charlotte B72 *8.00 / 41.14P

3. Steffen Schmalenberger (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Nicaro S272 *8.00 / 43.63P

4. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Caro Tatoo58 *8.00 / 46.85P

5. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Quitana 9313 4.00 / 68.68

6. Kerstin Müller (ReitSC Walshausen) Queensberry 21305 4.00 / 69.23

7. Hendrik Reske (RSG Barbarossa Kaiserslautern e.V.) Penthagon 5289 4.00 / 69.83

8. Denis Kühn (RFV Lampertheim 1932) Call Boy 640 8.00 / 65.26

9. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Landino 148217 8.00 / 69.83

10. Elmar Wilz (RFV Haidehof e.V) Estella 85147 8.00 / 71.39

11. Karsten Schäfer (RSV Käshofen) Coco 28388 9.00 / 75.42
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